
 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 005/2024, DE 26 DE JANEIRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS FISCAIS 
E GESTORES DE CONTRATOS, BEM COMO 
PARA A ATUAÇÃO DA GESTÃO E 
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO 
CONTRATUAL NOS PROCESSOS DE 
CONTRATAÇÃO DE QUE DISPÕE A LEI Nº 
14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, NO ÂMBITO 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
MARACANAÚ – CPSRM/CE 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
MARACANAÚ – CPSRM/CE, no uso da atribuição que lhe confere a o Estatuto do Órgão 
e tendo em vista o disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,  
 
RESOLVE: 
Art. 1º. Fica autorizada a aplicação de Portaria, no que couber, para a designação dos 
fiscais e gestores de contratos, bem como para a atuação da gestão e fiscalização da 
execução contratual nos processos de contratação de que dispõe a Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, no âmbito da Administração Pública do CONSÓRCIO PÚBLICO DE 
SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ – CPSRM/CE. 
 
Art. 2º. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ – CPSRM/CE 
poderá, quando for o caso, solicitar apoio dos órgãos de assessoramento jurídico e de 
controle interno para o desempenho das funções essenciais à execução do disposto na 
Lei nº 14.133, de 2021. 
Art. 3º.  Esta Resolução entra em vigor na data de publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ – CPSRM/CE 
MARACANAÚ/CE, 26 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 
 
 

FRANCISCO EDILBERTO BESERRA BARROSO 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ – 

CPSRM/CE 
 


		2024-01-26T15:59:53-0300
	FRANCISCO EDILBERTO BESERRA BARROSO:48649775349
	Eu sou o autor deste documento




